
Jornal de BrasíliaBrasília, quarta-feira, 28 de agosto de 2 0 2418

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com
circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no
endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do
QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90170/2024 - UASG 926119

A Pregoeira Substituta da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº.
00060-00482941/2023-31), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): GE
HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS
MEDICO-HOSPITALARES - CNPJ: 00.029.372/0007-36: 1 (R$ 106,0000). O item 02
restou fracassado e o seu quantitativo foi assumido pelo vencedor do item vinculado.
Perfazendo o valor total licitado de R$ 2.316.418,00.

ROCILDA MARIA DE FREITAS LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90171/2024 - UASG 926119

A Pregoeira Substituta da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº
00060-00295260/2023-34), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário):
SELENIUM MEDICAL LTDA - CNPJ: 46.762.527/0001-54, 01 (R$ 0,0280), 02 (R$
2,9900), 03 (R$ 2,9900), 04 (R$ 0,0890), 05 (R$ 0,0890). Perfazendo o valor total
licitado de R$ 361.018,5540

ROCILDA MARIA DE FREITAS LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90176/2024 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUCOMP, da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, comunica que, no Pregão em referência (Processo SEI nº. 00060-
00316328/2023-26), sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): GERAES
DIAGNOSTICA LTDA - CNPJ: 13.430.441/0001-75: 1 (R$ 216,98); perfazendo o valor
total licitado de R$ 43.396,00.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
 

CONVÊNIO Nº 003/2024 – DCC/UNIAF/FHB
Convenente: FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - CNPJ nº
86.743.457/0001-01. Conveniada: ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
(HOSPITAL SARAH). CNPJ nº 37.113.180/0001-28. Objeto: fornecimento de
hemocomponentes pela Fundação Hemocentro de Brasília à Associação das Pioneiras
Sociais (Hospital SARAH) para atender as transfusões de sangue classificadas como
rotina e/ou urgência/emergência, de acordo com a disponibilidade dos estoques de
hemocomponentes na Fundação Hemocentro de Brasília. Processo nº 00063-
00002544/2024-93. Vigência: 01 (um) ano contados do dia 26 de agosto de 2024,
prorrogável por até 10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n°
14.133/2021. Assinam em 26 de agosto de 2024, pelo Convenente: OSNEI
OKUMOTO, Presidente, e pela Conveniada: CÉLIA CORREA.

OSNEI OKUMOTO

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
EDITAIS Nº 600, 1263, 2014 e 3063/2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, comunica aos interessados sobre as publicações dos Processos de Compras e
Contratações a seguir:
1) EDITAL Nº 600/2024 - MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA - Período de acolhimento
de propostas: de 28/08/2024 a 04/09/2024 até às 23h55 - horário local;
2) EDITAL Nº 1263/2024 - ASPIRADOR CIRÚRGICO, BALANÇAS,
ESFIGMOMANÔMETRO, LARINGOSCÓPIOS E FOCO AMBULATORIAL - Período
de acolhimento de propostas: de 28/08/2024 a 04/09/2024 até às 23h55 - horário local;
3) EDITAL Nº 2014/2024 - BOMBA INJETORA DE CONTRASTE - Período de
acolhimento de propostas: de 28/08/2024 a 04/09/2024 até às 23h55 - horário local;
4) EDITAL Nº 3063/2024 - CENTRÍFUGA DE BANCADA, CONTADOR
DIFERENCIAL DE CÉLULAS, MICROSCÓPIO BIOLÓGICO E SELADORA GRAU
CIRÚRGICO - Período de acolhimento de propostas: de 28/08/2024 a 04/09/2024 até
às 23h55 - horário local.
As cotações estão disponíveis na plataforma Apoio Cotações
(https://site.apoiocotacoes.com.br/).
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
emendas.propostas@igesdf.org.br,até o terceiro dia que antecede o prazo final da
cotação para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 1835/2024
O Diretor-Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF, comunica aos interessados sobre a CANCELAMENTO do Processo de Compras
e Contratações a seguir:
1) EDITAL N° 1835/2024 - CENTRIFUGA DE BANCADA, CONTADOR
DIFERENCIAL DE CELULAS, MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR E
SELADORA GRAU CIRÚRGICO.

Dúvidas e esclarecimentos referentes ao processo, deverão ser encaminhados para
emendas.propostas@igesdf.org.br,até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação
para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 27 de agosto de 2024
JURACY CAVALCANTE LACERDA JÚNIOR

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO

DAS LICITAÇÕES E AJUSTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90011/2024 (UASG 450432)
A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF) comunica a reabertura da
licitação supracitada. Processo SEI nº: 00080-00232528/2023-52. Objeto: Aquisição de
gênero alimentício perecível ''Acém Bovino Moído Congelado'', por meio do Sistema de
Registro de Preços (SRP), para atendimento ao Programa de Alimentação Escolar
(PAE/DF), de acordo com as demandas da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal (SEE/DF), conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus
anexos. Motivo: Considerando o declínio de assinatura do contrato pelo licitante então
vencedor do item 3, Carne Moída Congelada de Bovino – Acém, cota de ampla
concorrência, retorna-se a fase de aceitação e habilitação, com vistas à negociação junto às
licitantes remanescentes do referido item, nos termos do § 2º, do art. 90, da Lei nº
14.133/2021. A reabertura se dará às 10h do dia 28/08/2024 no ambiente do Portal de
Compras, por meio do sítio eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br. A presente
convocação e a documentação relativa a esta licitação se encontram disponíveis nos sites
https://www.gov.br/compras/pt-br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.

ANTONIO DOS SANTOS TORRES
Pregoeiro

UNIVERSIDADE DO DISTRITO FEDERAL
PROFESSOR JORGE AMAURY MAIA NUNES

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RETIFICAÇÃO
Nos termos do Processo SEI 04030-00000164/2022-27, RETIFICA-SE o título do
Extrato do PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 10/2022, firmado
entre a UNIVERSIDADE DO DISTRITO FEDERAL PROFESSOR JORGE
AMAURY MAIA NUNES e a empresa SOLIS SOLUÇÕES LIVRES LTDA,
publicado no DODF nº 163, de 26/08/2024, ONDE SE LÊ: "...EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 07/2023...", LEIA-SE: "...EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 10/2022...".

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO FUSPDF Nº 27/2024
Processo Administrativo nº 00050-00013309/2024-69. SIGGO Nº 052279 . Das Partes: O
DISTRITO FEDERAL, por intermédio do FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL - FUSPDF, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas
sob o nº 33.158.099/0001-03, denominada Contratante, e o INSTITUTO BRASILEIRO
DE ENSINO, DESENVOLVIMENTO E PESQUISA IDP - LTDA, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 02.474.172/0001-22, ora denominada Contratada.
Do objeto: Contratação do IDP para ministrar o curso de MBA em Gestão Pública e
Políticas Públicas, com aulas online, destinados à capacitação de 12 (doze) servidores
desta Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal e das forças
vinculadas (PMDF, PCDF e CBMDF), conforme Termo de Referência -
SSP/SUAG/CLIC/DIPLAN/GEAP/NUAQ. Do preço: R$ 149.644,80 (cento e quarenta e
nove mil seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). Da Dotação
Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 24909; II – Programa de Trabalho:
06.181.6217.4220.0010; III – Natureza das Despesa: 3.3.90.39; IV – Fonte de Recursos:
392; Da vigência: 15 (quinze) meses, contado a partir da sua assinatura, persistindo as
obrigações decorrentes a sua pactuação. Data de assinatura: 26/08/2024. Dos Signatários:
PELO DISTRITO FEDERAL: BILMAR ANGELIS DE ALMEIDA FERREIRA,
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO INTEGRADA DA SECRETARIA DE
ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, E PELA
CONTRATADA: FRANCISCO SCHERTEL FERREIRA MENDES.

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 165, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


